




Madrid, a 17 de abril de 2007

**REF: FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS, SANTANDER 1**

Estimados Señores:

De conformidad con lo previsto en la escritura de constitución del Fondo de referencia, y en el Folleto de Programa de Emisión de Pagarés Nacionales, renovado el 23 de noviembre de 2005, debidamente verificado e inscrito en esa CNMV, adjunto les remitimos la información sobre los ~~activos~~ titulizables e incorporados al FTA el 31 de marzo de 2007.

Atentamente,

  
Ignacio Ortega Gavara  
Director General

31/03/2007

**F.T.A. SANTANDER 1****INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES  
INCORPORADOS AL FONDO**

<b>INFORMACIÓN DEL FONDO</b>		<b>Millones Euros</b>
<b>Importe Máximo:</b>		6.000,00
<b>Saldo Activos Titulizables:</b>		4.830,29
- Anticipos:		1.812,54
- Descuentos:		3.017,75
<b>Número de Deudores:</b>	55.686	
<b>Saldo Vivo de Pagarés:</b>		4.920,94
- Nacionales		0,00
- Internacionales Europeo		4.353,90
- Internacionales EE.UU		567,04
<b>Saldo Tesorería:</b>		129,07
<b>Reserva para pérdidas:</b>		83,96
<hr/>		
<b>Plazo medio del activo:</b>	44 días	
<b>Plazo medio del pasivo</b>	57 días	

<b>EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS</b>				
<b>Total Saldo Vivo (millones euros.)</b>	<b>% de morosidad (hasta 60 días)</b>	<b>% de morosidad (de 60 a 90 días)</b>	<b>% de morosidad (mas de 90 días)</b>	<b>Fallidos</b>
4.830,29	0,20%	0,02%	0,01%	0,14%

<b>MEJORA CREDITICIA</b>		
<b>Mejora crediticia específica</b>	<b>Límite Mínimo</b>	<b>Porcentaje Actual</b>
Reserva para pérdidas:	1,50%	1,74%
<b>Total mejora crediticia:</b>	<b>1,50%</b>	<b>1,74%</b>

<b>OTROS PASIVOS</b>		
	<b>Límite Disponible (millones €.)</b>	<b>Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)</b>
Línea de liquidez:	6.000	0
Línea de descubierto:	120	0
Préstamo Subordinado:	0,45	0,000
<b>Total otros pasivos:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Listado estadístico de saldos vivos por clientes.

**Titular:** FTA'S Fin Intervalo Inicial: 901.518,00 €  
**Fecha de Adquisición:** TODAS Principio del Intervalo Final: 3.606.072,00 €  
**Nº Paquete:** TODOS Margen: 901.518,00 €  
 Importe Nominal Máximo: 10.017.120,00 €  
 Importe Nominal Mínimo: 51,00 €  
 Importe Nominal Medio: 89.690,00 €

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
<b>Totales:</b>	<b>4.830.290.295,42 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>55.686</b>	<b>100%</b>
51,50	-	901.517,99	3.676.321.376,32 €	76,11%
901.518,00	-	1.803.035,99	524.055.541,73 €	10,85%
1.803.036,00	-	2.704.553,99	229.843.685,38 €	4,76%
2.704.554,00	-	3.606.071,99	153.953.145,67 €	3,19%
3.606.072,00	-	10.017.120,70	246.116.546,32 €	5,10%
8 mayores cedentes				
			69.648.261,37 €	

## Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTAS

Fecha de Adquisición: TODAS

Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
<b>Totales:</b>	<b>4.830.290.295,42 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>55.686</b>	<b>100%</b>
0 00 CODIGO AUTONOMIA DESI	2.247,75 €	0,00%	1	0,00%
01 ANDALUCIA	656.046.466,09 €	13,58%	7.691	13,81%
02 ARAGON	161.365.994,78 €	3,34%	1.683	3,02%
03 ASTURIAS	68.619.332,24 €	1,42%	1.067	1,92%
04 BALEARES	67.118.942,81 €	1,39%	889	1,60%
05 CANARIAS	172.007.873,16 €	3,56%	2.474	4,44%
06 CANTABRIA	72.641.512,86 €	1,50%	1.035	1,86%
07 CASTILLA - LA MANCHA	203.105.801,40 €	4,20%	2.647	4,75%
08 CASTILLA - LEON	203.066.079,28 €	4,20%	2.626	4,72%
09 CATALUÑA	851.061.189,37 €	17,62%	9.717	17,45%
10 EXTREMADURA	59.272.060,24 €	1,23%	773	1,39%
11 GALICIA	205.555.005,12 €	4,26%	2.235	4,01%
12 MADRID	796.798.345,13 €	16,50%	8.192	14,71%
13 MURCIA	263.777.005,89 €	5,46%	2.683	4,82%
14 NAVARRA	56.206.565,69 €	1,16%	497	0,89%
15 PAIS VASCO	335.516.013,49 €	6,95%	3.426	6,15%
16 LA RIOJA	56.253.342,39 €	1,16%	543	0,98%
17 VALENCIA	599.071.194,82 €	12,40%	7.472	13,42%
18 CEUTA	657.468,86 €	0,01%	12	0,02%
19 MELILLA	2.147.854,05 €	0,04%	23	0,04%

## Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

**Titular:** FTA'S  
**Fecha de Adquisición:** TODAS  
**Nº Paquete:** TODOS

**Fin Intervalo Inicial:** 02/04/07  
**Principio del Intervalo Fina** 20/04/07  
**Margen:** 1 (Días)

**Fecha de reembolso medio** 20/11/07  
**Fecha de reembolso medio** 04/12/06

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Efectos	%
<b>Totales:</b>	<b>4.830.290.292,42 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.584.707</b>	<b>100,00%</b>
04/12/06	-	-	-	-
02/04/07	145.864.864,38 €	3,02%	34.687	2,19%
03/04/07	71.287.268,77 €	1,48%	44.873	2,83%
04/04/07	25.669.449,50 €	0,53%	8.601	0,54%
05/04/07	34.248.515,38 €	0,71%	14.029	0,89%
06/04/07	115.441.504,95 €	2,39%	44.458	2,81%
07/04/07	10.259,42 €	0,00%	29	0,00%
08/04/07	0,00 €	0,00%	0	0,00%
09/04/07	0,00 €	0,00%	0	0,00%
10/04/07	101.402.208,19 €	2,10%	63.379	4,00%
11/04/07	259.463.243,39 €	5,37%	79.595	5,02%
12/04/07	21.806.559,08 €	0,45%	12.322	0,78%
13/04/07	30.298.023,19 €	0,63%	17.296	1,09%
14/04/07	23.721.147,43 €	0,49%	15.249	0,96%
15/04/07	0,00 €	0,00%	0	0,00%
16/04/07	0,00 €	0,00%	0	0,00%
17/04/07	379.657.872,18 €	7,86%	153.225	9,67%
18/04/07	26.297.672,23 €	0,54%	12.363	0,78%
19/04/07	22.618.692,16 €	0,47%	10.385	0,66%
20/04/07	25.030.761,85 €	0,52%	15.066	0,95%
	3.547.472.250,32 €	73,44%	1.059.150	66,84%

## Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTAS

Fecha de Adquisición: TODAS

Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
<b>Totales:</b>	<b>4.830.290.295,42 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>55.686</b>	<b>100%</b>
A	70.127.855,30 €	1,45%	973	1,75%
B	5.672.795,62 €	0,12%	51	0,09%
CA	999.028,05 €	0,02%	19	0,03%
CB	44.240.453,58 €	0,92%	515	0,92%
DA	183.138.809,46 €	3,79%	1.468	2,64%
DB	134.223.671,22 €	2,78%	1.581	2,84%
DC	72.908.505,01 €	1,51%	812	1,46%
DD	90.243.757,53 €	1,87%	1.109	1,99%
DE	119.213.420,56 €	2,47%	1.590	2,86%
DF	5.079.869,10 €	0,11%	22	0,04%
DG	119.947.641,01 €	2,48%	886	1,59%
DH	107.337.603,30 €	2,22%	1.154	2,07%
DI	197.386.702,35 €	4,09%	1.688	3,03%
DJ	385.677.437,17 €	7,98%	3.977	7,14%
DK	113.531.684,49 €	2,35%	1.520	2,73%
DL	72.347.160,99 €	1,50%	1.009	1,81%
DM	30.569.281,36 €	0,63%	317	0,57%
DN	121.165.055,11 €	2,51%	1.584	2,84%
E	6.030.901,15 €	0,12%	114	0,20%
F	770.894.937,68 €	15,96%	9.910	17,80%
G	1.532.057.065,41 €	31,72%	16.186	29,07%
H	14.547.991,81 €	0,30%	163	0,29%
I	162.895.297,35 €	3,37%	3.059	5,49%
J	1.920.868,26 €	0,04%	41	0,07%
K	354.284.524,51 €	7,33%	3.254	5,84%
L	3.788.586,45 €	0,08%	5	0,01%
M	985.226,04 €	0,02%	20	0,04%
N	2.871.261,52 €	0,06%	66	0,12%
O	18.192.636,12 €	0,38%	401	0,72%
P	983.667,98 €	0,02%	6	0,01%
NO IDENTIFICADOS	87.026.599,93 €	1,80%	2.186	3,93%

Santander de Titulización

LISTADO ESTADISTICO POR ACTIVIDAD ECONOMICA

A 31.03.2007

Titular: FTA'S

Fecha de Adquisición: TODAS

Nº Paquete: TODOS

Entidad	Sector de Actividad	Importe Nominal	%
Entidad 1	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	10.017.120,70	0,21%
Entidad 2	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	9.142.934,06	0,19%
Entidad 3	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	9.020.242,09	0,19%
Entidad 4	FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS, EX	9.006.354,16	0,19%
Entidad 5	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	8.422.292,04	0,17%
Entidad 6	TRANSPORTE TERRESTRE; TRANSPORTE POR T	8.285.318,32	0,17%
Entidad 7	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	8.004.000,00	0,17%
Entidad 8	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	7.750.000,00	0,16%
Entidad 9	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	7.212.145,00	0,15%
Entidad 10	INDUSTRIA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y	7.000.425,03	0,14%
Entidad 11	OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES	7.000.000,00	0,14%
Entidad 12	CONSTRUCCION	6.998.000,22	0,14%
Entidad 13	INDUSTRIA QUIMICA	6.702.068,82	0,14%
Entidad 14	INDUSTRIA DE LA MADERA Y DEL CORCHO, E	6.536.918,34	0,14%
Entidad 15	OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES	6.280.736,22	0,13%
Entidad 16	PREPARACION, CURTIDO Y ACABADO DEL CUE	6.157.565,85	0,13%
Entidad 17	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.985.093,93	0,12%
Entidad 18	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.894.982,81	0,12%
Entidad 19	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.685.134,38	0,12%
Entidad 20	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.473.866,21	0,11%
Resto de entidades (55.666)		4.683.715.097,24	96,97%
<b>TOTAL</b>		<b>4.830.290.295,42</b>	<b>100,00%</b>